1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2013      №1554
г. Валдай

	О внесении изменений в муниципальную программу Валдайского района «Устойчивое развитие сельских территорий Валдайского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу Валдайского района «Устойчивое развитие сельских территорий Валдайского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 02.09.2013 №  1191 «Об утверждении муниципальной программы Валдайского района «Устойчивое развитие сельских территорий Валдайского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
	1.1. В паспорте Программы:
 	1.1.1. Исключить в пункте 1 слова «…органы местного самоуправления сельских поселений (по согласованию);»;
	1.1.2. Заменить в пункте 2 слово «нет» на «отдел архитектуры и градостроительства   Администрации муниципального района; отдел жилищно–коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения Администрации муниципального района; органы местного самоуправления сельских поселений (по согласованию); организации агропромышленного комплекса (по согласованию);
	1.1.3.В пункте «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»:
изложить подпункт 1.1 в следующей редакции:
	«1.1.1.
	Показатель 1 Ввод (приобретение) жилья для граждан проживающих в сельской местности, всего, тыс. кв.м

0,85

0,87

0,9

0,93

0,95

0,96

0,97

»;

дополнить подпунктами 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4 следующего содержания:
	«1.1.2.
	в том числе:

	обеспечение жильем  молодых семей и молодых специалистов, тыс. кв. м
	0,05

0,05
	0,05
	0,05
	0,07
	0,1
	0,1

	развитие жилищного строительства в сельской местности, тыс.кв.м
	0,69

0,7
	0,72
	0,75
	0,76
	0,76
	0,77

	1.1.3.
	Сокращение общего числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом), %
	10

10
	10
	11
	11
	12
	12

	1.1.4.
	Сокращение числа молодых семей и молодых специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом), %

10

10

10

11

11

12

12

     »;

дополнить подпунктом 2.1.2 следующего содержания:
	«2.1.2.
	Уровень  обеспеченности сельского населения питьевой водой, %
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
     »;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
	«3.
	Цель: Создание высокотехнологичных рабочих мест в сельской местности

	3.1.
	Задача: Концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса

	3.1.1.
	количество созданных рабочих мест на селе, ед.
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10
     »;

1.2. В описании Программы в пункте 1 после слов «… достигнут рост.» (4 абзац) дополнить абзацем следующего содержания:
 «В период реализации Программы планируется осуществить инвестиционный проект по разведению овец с поголовьем до 1000 голов в Семеновщинском сельском поселении. Кроме того действующими сельхозтоваропроизводителями в том числе крестьянским (фермерскими) хозяйствами планируется инвестирование денежных средств в основной капитал (приобретение техники, продуктивного скота и т.д.) реконструкцию животноводческих помещений.»;
1.3. Дополнить мероприятия Программы пунктом 7 следующего содержания:
	«7.
	Создание условий для привлечения инвестиций в агропромышленный комплекс муниципального района с целью расширения сельскохозяйственного производства и увеличения рабочих мест
	администраций муниципального района и сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020 годы

3.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

.

	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов